

## INWESTYCJA ZA 10 MILIONÓW

10 milionów złotych zainwestuje w Lubaniu firma sAutomatec+. Prezes zarządu Wojciech Siwek zapowiada, że spółka do końca grudnia zbuduje nową siedzibę, co pozwoli rozwinąć działalność i podwoi stan zatrudnienia do 100 osób. Da to w sumie około 60 miejsc nowych miejsc pracy. - Planujemy zbudować naszą nową siedzibę przy ulicy Esperantystów i zwiększyć w najbliższych dwóch latach zatrudnienie do około 100 osób. Chcemy wybudować cztery socjalno-biuro i cztery produkcyjne o łącznej powierzchni około 3700 m<sup>2</sup>, planujemy dzięki temu podwoić obrót firmy. Wartość inwestycji szacujemy na około 10 milionów złotych. Z rozmów z naszymi głównymi wykonawcami i podwykonawcami wynika, że powinniśmy się z tym zmieścić do grudnia tego roku. **powiedzieli Prezes Zarządu sAutomatec Sp. z o.o. in. Wojciech Siwek** podczas konferencji prasowej w dniu 18.03.2014r. sAutomatec+ działa w Lubaniu od 2002 roku, i zajmuje się szeroko pojętą automatyzacją dużych przemysłowych procesów technologicznych. Firma, obecnie wypracowuje obroty rzędu 15 milionów złotych rocznie. W 2012 roku było to 10, a w 2011 8 milionów złotych, więc można mówić o naprawdę dynamicznym rozwoju, pozwalającym na realizację planów. Struktura sAutomatec+ jest nietypowa ze względu na profil działalności. Z 44 osób, które na dzień dzisiejszy są pracownikami firmy, ponad 50% stanowią osoby z wyszszym wykształceniem. - **Jako firma staramy się być tak zwanym centrum kompetencyjnym, czyli centrum know-how. opisywał Wojciech Siwek. Polega to na tym, że klienci przychodzą do nas i mówią sPanie Wojtku, mamy pomysł na produkt, ale nie za bardzo wiemy jak go wyprodukować, jak to zrobić w przemysłowych warunkach, żeby to było efektywne, tanie w wytworzeniu, bezpieczne dla pracowników". Wtedy opracowujemy dla niego projekt. Członkiem naszej pracy odsprzedajemy pótniej dalej, czyli nasz klient kupuje sobie pełnię praw do korzystania z naszego rozwiązania technologicznego, odsprzedajemy mu patenty. Rozwiązania techniczne, które my wypracowaliśmy tutaj w Lubaniu naprawdę pracujemy na całym świecie. podkreślił prezes. O tych sukcesach lubańskich inżynierów nigdy nie było głośnie, no ze względu na to, że w wielu przypadkach obejmuje je tajemnica handlowa. Wiele powiedzie, że jednak przyznane w tym roku spółce prestiżowe miano sDiamentu Forbesa+. W zestawieniu opracowanym przez analityków Bisnode Polska w porozumieniu z redakcją sForbesa+ firma zajęła drugie miejsce w województwie dolnośląskim a trzydzieste trzecie w całym kraju. Inwestycja wspierają lokalny samorząd, pomagając wyszukać odpowiedni teren oraz przeznaczając z budżetu miasta około 550 tysięcy złotych m.in. na uzbrojenie terenu i budowę drogi dojazdowej. Rozwój firmy i planowana inwestycja oznacza wiele korzyści dla Lubania. - **Korzystamy z rozwoju sAutomatec+ po wielokroć, przede wszystkim niezwykle cenne w obecnej sytuacji na rynku jest każde zadeklarowane miejsce pracy, a tych ma być około 60 więcej. podkreślił burmistrz Lubania Arkadiusz Słowiński. Korzystałby też inne firmy, zarówno te bieżące stałymi współpracownikami sAutomatec+ jak i inne - o charakterze usługowym i handlowym, oraz lubańskie spółki. PEC, który gwarantuje tak dla emu odbiorcy ekologicznej energii ciepłej i LPWiK, zapewniający wodę i odbiór cieków. Obszar za Osiedlem Piastów mógłby być dobrym miejscem na ulokowanie w nim innych inwestycji. Fundamentalnym problemem Lubania bowiem jest brak terenów inwestycyjnych w bieżącym stanie spełniających podstawowe oczekiwania dla przyszłych biorców. - **Cały czas trwają rozmowy z odpowiednimi władzami, na przykład z władzami województwa, w sprawie budowy tak zwanej zachodniej obwodnicy miasta. zaznaczył burmistrz Lubania. - Jest ona nam bardzo potrzebna jako alternatywa dojazdowa do Osiedla Piastów, ale najwłaściwsza w tym wszystkim jest to, że jej budowa umożliwiłaby dojazd do tamtejszych atrakcyjnych z punktu widzenia przyszłych biorców terenów.******

## NOWE DROGI W BUDOWIE

Budżet Lubania na rok 2014 zakłada bardzo dużą inwestycję w miejskie drogi. W tym celu ma to kosztować prawie 4 miliony złotych. Wybierając drogi do remontu brano pod uwagę oczywiście ich stan, a także opinie mieszkańców i radnych miejskich i w szczególności ci wcześniejsze środki przeznaczone na ich remont. Zadanie jest podzielone na etapy, w pierwszej kolejności ci do remontu idą drogi na nowo budowanym osiedlu tzw. sFabryczna II+ oraz Kamiennej Górze. Pierwszy przetarg wygrała firma Eltor z Lubania, która już rozpoczęła prace. W trybie przetargu wyłoniono także bank, który udzielił miastu kredytu na wykonanie remontów. 14 marca zostały rozstrzygnięty przetarg na udzielenie kredytu z przeznaczeniem na sfinansowanie inwestycji. W przetargu uczestniczyły 4 banki, najkorzystniejsza oferta została przygotowana przez PKO S.A. Dolnośląskie Centrum Korporacyjne. - **To świetny moment na inwestycje, ponieważ, można je wykonać tanio. Mamy trwać całą lukę w napływie środków z UE, która będzie się przedłużać aż nawet do połowy przyszłego roku. Zakończymy wszystkie zadania inwestycyjne prowadzone w tym okresie przez miasto. Ęmówił burmistrz Lubania Arkadiusz Słowiński. Ęm na rynku budowlanym po inwestycyjnym boomie, napływającym pieniądzu unijnym i Euro 2012, firmy walczą o klienta, oferując usługi w bardzo korzystnych cenach. Trzeba z tego skorzystać i zrobić coś na co nigdy nie było czasu i środków. nasze drogi miejskie. W ramach tych czy unijnych programów nie przewiduje się liwo ci pozyskania pieniędzy na drogi miejskie, dofinansowywane będą głównie szlaki kolejowe i drogi krajowe, więc cała samorząd będzie musiał radzić sobie sam. Obecnie mamy także dobry moment do brania kredytów, oprocentowanie jest bardzo niskie. Nieskorzystanie z tego, jest one w tej chwili bardzo tanie byłoby stratą szansy. W niczym nam to nie przeszkodzi pozyskiwać pieniądze, kiedy to będzie już mo liwe, czyli w 2015 roku i realizować inne, większe zadania, zagwarantowali my sobie tak mo liwo. Wcześniej jednak musimy zadbać o podstawy, a są nimi nasze miejskie drogi.**

## NOWA INWESTYCJA W CENTRUM UTYLIZACJI ODPADÓW GMIN ŁUŻYCKICH

Ni sze koszty składowania odpadów, bezproblemowe spełnianie norm i przepisów, zabezpieczenie na lata. takie korzyści przyniesie najwłaściwsza z prowadzonych obecnie w Lubaniu inwestycji. Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich już w kwietniu wzbogaci się o nową kompostownię tunelową oraz urządzenia i pojazdy specjalistyczne. Wartość inwestycji to 28 681 707,00 zł z czego 16 646 905,72 zł zostanie sfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego.

*Dotatkowo budowa instalacji do kompostowania uzupełni drugi, mniejszy projekt na łączną kwotę ponad sześć i pół miliona złotych, tak i dofinansowany ze środków zewnętrznych. W jego ramach regionalna instalacja przetwarzania odpadów zostanie rozbudowana o punkt wstępnej segregacji odpadów, linie do przetwarzania odpadów oraz nowe wyposażenie. mówi Arkadiusz Słowiński Burmistrz Miasta Lubania.*

## IMKA STAWIA NA LUBAŃ

Imka. jeden z wiodących w Europie producentów chusteczek nawilżanych zostanie odbudowana w Lubaniu do końca tego roku. Na terenach zakładu powstaną nowe hale wraz z nowoczesnym sprzętem i maszynami. Przedstawiciele firmy zapowiadają rozwój gospodarczy na kolejne lata, powiększając asortyment produktów oraz zwiększenie zatrudnienia. Argumentem przemawiającym za tym, że Imka powraca do Lubania jest przede wszystkim kadra pracownicza. Zwiększenie z zakładem pracownicy okazują w ponadprzeciętnym zaangażowaniu się w proces produkcyjny. Dzięki do wiadomości, zaawansowana logistyka, wysoki stopień elastyczności oraz zgrany zespół pracowników niewątpliwie pozwolą na szybki powrót do produkcji w Lubaniu i dynamiczny rozwój.